

Устройство пешеходного  
тротуара вдоль центральной  
улицы с. Етулии,  
Вулканештского района  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta NEO  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 1**  
РЕМОНТ

Valoarea de deviz 287817,68Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2009:						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	478.8930	57,66	27 612,97
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	294.4494	57,66	16 977,95
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7.3470	57,66	423,63
<b>Total manopera</b>						<b>45 014,55</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4.1000	245,00	1 004,50
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	76,7800	245,00	18 811,10
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,3250	245,00	569,62
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,6700	245,00	4 329,15
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 435,0000	1,71	2 453,85
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	744,0000	1,71	1 272,24
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	471,9750	108,00	50 973,30
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,5000	1 375,00	18 562,50
9.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	412,0500	59,00	24 310,95
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,3000	185,00	1 720,50
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4600	18,00	44,28
12.	4100126202818	Apa	m3	6,9800	18,00	125,64
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>124 177,63</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	29,3160	25,00	732,90
----	---------------	---------------------------------------	------	---------	-------	--------

2.	2912340002506	200 kg Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,6580	25,00	366,45
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,1847	25,00	229,62
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 328,97</b>

Total	Lei	170 521,15
Отчисления на социальное и медицинское с	24 %	10 803,49
Транспорт материалов	10 %	12 417,76
Итого		193 742,40
Накладные расходы	14,5 %	28 092,66
Итого		221 835,06
Сметная прибыль	6 %	13 310,11
Итого		235145,17
Непредвиденные расходы	2 %	4702,90
Итого		239848,07
НДС	20 %	47969,61

**Total deviz:**

**287817,68**

Intocmit

Verificat

*M. Stancu*



(functia)